

Needit ApS
Hundigevej 79
2670 Greve
CVR-nr. 31756820

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2018

Dirigent

Navn: Peder Ries Borchert

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Needit ApS
Hundigevej 79
2670 Greve

CVR-nr.: 31756820
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Peder Ries Borchert, formand
Peter Vikkelsø Skou
Jens-Christian Jensen

Direktion

Peter Vikkelsø Skou, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af elektroniske parkeringsskiver samt andet udstyr af elektronisk karakter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 7.604 t.kr., hvilket er tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør 9.745 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsåret udløb har selskabet modtaget et væsentligt erstatningskrav. Needit ApS' advokat vurderer, at det er mest sandsynligt, at selskabet vil blive frifundet. Der er derfor ikke foretaget hensættelse til imødegåelse heraf eller omkostninger forbundet hermed, i fald sagen ikke falder ud i favør af Needit ApS.

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten.

| | Antal | Nominal værdi kr. | Andel af virksomheds - kapital % |
|----------------------------|---------------|----------------------------------|---|
| Egne kapitalandele | | | |
| Beholdning af egne aktier: | | | |
| Egne anparter | 22.725 | 22.725 | 9,0 |
| | 22.725 | 22.725 | 9,0 |

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.953.580 | 9.702.681 |
| Personaleomkostninger | 1 | (2.423.593) | (2.350.923) |
| Af- og nedskrivninger | | <u>(928.896)</u> | <u>(756.627)</u> |
| Driftsresultat | | 4.601.091 | 6.595.131 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 6.298.388 | 566.704 |
| Andre finansielle indtægter | 2 | 512.080 | 600.491 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | (3.244.380) | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | <u>(194.981)</u> | <u>(145.925)</u> |
| Resultat før skat | | 7.972.198 | 7.616.401 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>(368.238)</u> | <u>(1.550.933)</u> |
| Årets resultat | | <u>7.603.960</u> | <u>6.065.468</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 7.600.000 | 6.000.000 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 0 | 166.704 |
| Overført resultat | | <u>3.960</u> | <u>(101.236)</u> |
| | | <u>7.603.960</u> | <u>6.065.468</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | | 67.499 | 166.448 |
| Erhvervede lignende rettigheder | | 0 | 829.947 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 67.499 | 996.395 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 701.612 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 7.089.976 | 1.570.354 |
| Andre tilgodehavender | | 381.295 | 381.295 |
| Udskudt skat | 8 | 329.781 | 698.019 |
| Finansielle anlægsaktiver | 7 | 7.801.052 | 3.351.280 |
| Anlægsaktiver | | 7.868.551 | 4.347.675 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 4.294.066 | 3.835.898 |
| Varebeholdninger | | 4.294.066 | 3.835.898 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 750 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 17.208.057 | 19.871.637 |
| Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 400.000 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 10.746.500 | 2.589.835 |
| Andre tilgodehavender | | 569.008 | 1.674.750 |
| Tilgodehavender | | 28.524.315 | 24.536.222 |
| Likvide beholdninger | | 25.812 | 1.259.550 |
| Omsætningsaktiver | | 32.844.193 | 29.631.670 |
| Aktiver | | 40.712.744 | 33.979.345 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital | 9 | 250.000 | 250.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 0 | 434.682 |
| Overført overskud eller underskud | | 2.039.105 | 916.463 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 7.456.000 | 6.000.000 |
| Egenkapital | | 9.745.105 | 7.601.145 |
| | | | |
| Andre hensatte forpligtelser | | 0 | 3.000.000 |
| Hensatte forpligtelser | | 0 | 3.000.000 |
| | | | |
| Bankgæld | | 872.989 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 11.948.838 | 12.460.525 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 11.866.415 | 3.937.144 |
| Skyldig selskabsskat | | 2.906.227 | 2.906.227 |
| Anden gæld | 10 | 3.373.170 | 4.074.304 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 30.967.639 | 23.378.200 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 30.967.639 | 23.378.200 |
| | | | |
| Passiver | | 40.712.744 | 33.979.345 |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 11 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. |
|-------------------------------|--------------------------------|---|--|---|
| Egenkapital primo | 250.000 | 434.682 | 916.463 | 6.000.000 |
| Udbytte af egne kapitalandele | 0 | 0 | 684.000 | (684.000) |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (5.460.000) |
| Overført til reserver | 0 | (434.682) | 434.682 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 3.960 | 7.600.000 |
| Egenkapital ultimo | 250.000 | 0 | 2.039.105 | 7.456.000 |
| | | | | I alt |
| | | | | kr. |
| Egenkapital primo | | | | 7.601.145 |
| Udbytte af egne kapitalandele | | | | 0 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (5.460.000) |
| Overført til reserver | | | | 0 |
| Årets resultat | | | | 7.603.960 |
| Egenkapital ultimo | | | | 9.745.105 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 2.499.275 | 2.319.188 |
| Andre omkostninger til social sikring | (75.682) | 31.735 |
| | 2.423.593 | 2.350.923 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 5 | 5 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 2. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 112.839 | 492.598 |
| Renteindtægter i øvrigt | 0 | 107.893 |
| Øvrige finansielle indtægter | 399.241 | 0 |
| | 512.080 | 600.491 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 194.981 | 145.925 |
| | 194.981 | 145.925 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 0 | 1.623.530 |
| Ændring af udskudt skat | 368.238 | (72.597) |
| | 368.238 | 1.550.933 |

Noter

| | Færdig- gjorte udviklings- projekter kr. | Erhvervede lignende rettigheder kr. |
|--------------------------------------|---|--|
| 5. Immaterielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 6.664.086 | 2.940.080 |
| Kostpris ultimo | 6.664.086 | 2.940.080 |
| Af- og nedskrivninger primo | (6.497.638) | (2.110.133) |
| Årets nedskrivninger | 0 | (396.931) |
| Årets afskrivninger | (98.949) | (433.016) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (6.596.587) | (2.940.080) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 67.499 | 0 |
| | | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
| 6. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | | 83.800 |
| Kostpris ultimo | | 83.800 |
| Af- og nedskrivninger primo | | (83.800) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | | (83.800) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | | 0 |

Noter

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr. | Andre tilgode- havender kr. | Udskudt skat kr. |
|-------------------------------------|---|---|--------------------------------------|----------------------|
| 7. Finansielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris primo | 391.930 | 1.570.354 | 381.295 | 698.019 |
| Tilgange | 0 | 8.764.002 | 0 | 0 |
| Afgange | (266.930) | 0 | 0 | (368.238) |
| Kostpris ultimo | 125.000 | 10.334.356 | 381.295 | 329.781 |
| Opskrivninger primo | 434.682 | 0 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | (434.682) | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger primo | (125.000) | 0 | 0 | 0 |
| Årets nedskrivninger | 0 | (3.244.380) | 0 | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | (125.000) | (3.244.380) | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 7.089.976 | 381.295 | 329.781 |
| | | | 2017 | 2016 |
| | | | kr. | kr. |
| 8. Udskudt skat | | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | (14.850) | 33.644 |
| Materielle anlægsaktiver | | | 3.286 | 4.375 |
| Hensatte forpligtelser | | | 0 | 660.000 |
| Fremførbare skattemæssige underskud | | | 341.345 | 0 |
| | | | 329.781 | 698.019 |
| | | | Pålydende værdi | Nominel værdi |
| | Antal | | kr. | kr. |
| 9. Virksomhedskapital | | | | |
| Anparter | 250.000 | | 1 | 250.000 |
| | 250.000 | | | 250.000 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 10. Anden gæld | | |
| Moms og afgifter | 2.270.533 | 1.995.691 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 144.549 | 83.217 |
| Feriepengeforpligtelser | 267.091 | 399.894 |
| Andre skyldige omkostninger | 690.997 | 1.595.502 |
| | 3.373.170 | 4.074.304 |

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har i øvrigt som led i sin aktivitet påtaget sig sædvanlige forpligtelser mv. knyttet til salget af selskabets produkter.

Efter regnskabsåret udløb har selskabet modtaget et væsentligt erstatningskrav. Needit ApS' advokat vurderer, at det er mest sandsynligt, at selskabet vil blive frifundet. Der er derfor ikke foretaget hensættelse til imødegåelse heraf eller omkostninger forbundet hermed, i fald sagen ikke falder ud i favør af Needit ApS.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant for 2 mio.kr. i rettigheder, varelager, driftsmidler samt simple fordringer.
